
294 Dziennik Ustaw. Poz. 154 i 155. Nr. 26. 

154 .. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

w sprawie powołania urzędu Naczelnego Nadzwy­
czajnego Komisarza do spraw walki z epidemjami. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca. 
1920 r. o ULworzemu urzędu Naczelnego Nadzwyczaj­
nego Komisarza do spraw walki z epidemjami, gro­
żącemi Państwu klęską powszechną (Dz. U. R. P. 
Nr. 61, poz. 388) zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuje się urząd Naczelnego Nadzwy­
czajnego Komisarza do spraw ' walki z epidemjami 
na czas od dnia 1 stycznia 1931 r. do 31 grudnia 
1931 r. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Składkowski 

155. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o utworzeniu powiatu grodzkiego śródmiejsko­
Warszawskiego. 

Na podstawie art. 87 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakres~e działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Paragraf 6 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 5 lipca 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania władz administracji ogólnej na obszarze 
miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
poz. 647) otrzymuje brzmienie następujące: 

"Dla celów administracji ogólnej obszar m. st. 
Warszawy dzieli się na cztery powiaty grodzkie, 
a mianowicie: 

1) Śródmiejsko - Warszawski, 
2) Północno - Warszawski, 
3) Południowo - Warszawski, 
4) Prasko - Warszawski. 

Linją graniczną powiatu Śródmiejsko - War­
szawskiego jest rzeka Wisła, jako też linja następu­
jąca: od lewegu brzegu Wisły do ul. Steinkellera, uli­

. CB, Steinkellera do ulicy Bugaj, ulicą Bugaj do Celnej, 
ulicą Celną przez Stare Miasto do Piekarskiej, przy-

czem cały rynek z wyjątkiem strony Zakrzewskiego 
należy do powiatu Północno - Warszawskiego, ulicą 
Piekarską do Kapitulnej, ulicą Kapitulną do Miodo­
wej, ulicą Miodową do placu Krasińskich, placem Kra­
sińskich do Nowiniarskiej, przvczem strona nume­
rów parzystych należy do powiatu Północno - War­
szawskiego, ulicą Nowiniarską do Świętojerskiej, 
ulicą Świętojerską do Nalewek, ulicą Nalewki do 
Nowolipek, ulicą Nowolipki do Przejazdu, ulicą Prze­
jazd do Leszna, ulicą Leszno do Solnej, ulicą Solną 
do Elektoralnej, ulicą Elektoralną do Zimnej, ulicą 
Zimną przez plac Żelaznej Bramy do ul. Rynkowej, 
ulicą Rynkową do Grzybowskiej, ulicą Grzybowską 
do Granicznej, ulicą Graniczną do Królewskiej, uli­
cą Królewską do Marszałkowskiej, ulicą Marszał­
kowską przez plac Zbawiciela i plac Unji Lubelskiej 
do Chocimskiej, ulicą Chocimską do Parkowej, uli­
cą Parkową do Belwederskiej, ulicą Belwederską do 
do Podchorążych, ulicą Podchorążych do Czernia­
kowskiej, ulicą Czerniakowską do stacji pomp wo­
dociągów miejskich, a następnie w kierunku wschod­
nim do lewego brzegu Wisły. 

Linją graniczną powiatu Północno-Warszaw­
skiego jest granica miasta oraz rzeka Wisła, jako 
też następującalinja: od granicy miasta lewym 
brzegiem Wisły do ul. Steinkellera, ulicą Steinkelle­
ra do ulicy Bugaj, ulicą Bugaj do ulicy Celnej, ulicą 
Celną przez Stare Miasto do ulicy Piekarskiej, uli­
cą Piekarską do Kapitulnej, ulicą Kapitulną do Mio­
dowej, ulicą Miodową do placu Krasińskich, placem 
Krasińskich do Nowiniarskiej, ulicą Nowiniarską do 
Świętojerskiej, ulicą Świętojerską do Nalewek, ulicą 
Nalewki do Nowolipek, ulicą Nowolipki do Prze­
jazd, ulicą Przejazd do Leszna, ulicą Leszno do Sol­
nej, ulicą Solną do Elektoralnej, ulicą Elektoralną do 
Zimnej, ulicą Zimną przez plac Żelaznej Bramy do 
Rynkowej, ulicą Rynkową do Grzybowskiej, ulicą 
Grzybowską do KaroJkowej, ulicą Karolkową do 
Dworskiej, ulicą Dworską do Brylowskiej, ulicą Bry­
lowską do Prądzyńskiego, ulicą Prądzyńskiego do 

. Kolejowej, ulicą Kolejową do toru kolejowego i to­
rem kolejowym do granic miasta. 

Linję graniczną powiatu Południowo-Warszaw­
skiego stanowi granica miasta, lewy brzeg Wisły, 
a ponadto linja następująca: lewym brzegiem rzeki 
Wisły do południowej granicy powiatu Śródmiejsko­
Warszawskiego, granicą tą do stacji pomp wodocią­
gów miejskich, stamtąd do ulicy . Czerniakowskiej, 
ulicą Czerniakowską do Podchorążych,ulicą Podcho­
rążych do Belwederskiej, ulicą Belwederską do Parko­
wej, ulicą Parkową do Chocimskiej, ulicą Chocimską 
do placu Unji Lubelskiej, od placu Unji Lubelskiej 
ulicą Marszałkowską do Królewskiej, ulicą Królew­
ską do Granicznej, ulicą Graniczną do Grzybow­
skiej, ulicą Grzybowską do Karolkowej, ulicą Ka­
rolkową do Dworskiej, ulicą Dworską do Brylow­
skiej, ulicą Brylowską do Prądzyńskiego, ulicą Prą~ 
dPyńskiego do Kolejowej, ulicą Kolejową do toru ko­
lejowego i torem do granic miasta. 

Linję graniczną powiatu Prasko - Warszawskie­
go stanowi granica miasta oraz rzeka Wisła. 

Za linje graniczne należy uważać: 
1) linję biegnącą wzdłuż granicy miasta, o ile 

chodzi o granice miasta; 



Nr. ,26. Dziennik Ustaw~ Poz. 161, 162,~ 163 i 164. 297 

Pozostała część obszaru dworskiego Korytni-
camianowicie: 
... al obręb Korytnica dwór karta 3 parcele nu-

. mery katastralne od 1 - 32, 
b) obręb Korytnica dwór karta 4 parcele nu­

J3 34 . 
. IDery. katastralne . od 1 - 27, 2&' 28 1 od 29 - 32, 

c) obręb Korytnica dwór karta 5 parcele nu­
mery katastralne 1, 2 i 3 

- o łącznej powierzchni 325.83.11 ha włącza 
się do gminy wiejskiej Korytnica w tymże powie­
cie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

163. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego ·Mszano· w ·powiecie 
brodnickim, województwie pomorskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezv­
denta Rzeczypospólitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej ( Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Mszano w powiecie 
brodnickim, województwie pomorskiem znosi się, 
a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej 
Mszano w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
Milnister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

162. 

, ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego Kuźnica Kęcka 
w powiecie. odolanowskim, województwie poznań­

skiem., 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezv­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r; 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cJi ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Kuźnica Kącka w powie­
'de odolanowskim, województwie poznańskiem znosi 
sięt a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej 
Kutnica Kącka w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Minis,trów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

164. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTROW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

z dnia 11 lutego 1931 r. 

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie gotowych wy­
robów włókienniczych. 

Na podstawie art. 7 punkt dl ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przy wywozie zagranicę poniżej wyszcze­
gólnionych wyrobów włókienniczych, wytworzonych 
na polskim obszarze celnym, przyznaje się zwrot 
cła, uiszczonego za sprowadzone z zagranicy i zuży­
te do wyrobu tych towarów: przędzę, barwniki i che­
mikalja, podług następujących 'norm: 



298 Dziennik Ustaw. Poz. 164. 

N A Z W A T O W A R U 1' 

L Tkaniny b awełniane, które w 1 kg wagi zawierają powyżej 15 m kw: 
al zawiera.\ące w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 40 nici włącz-

nie ...... .. . 
b) zawieraJące w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 40 do 70 

nici wtącznie . . . . . . 
ej zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 70 nici . 

2. Tkaniny bawełniane, które w 1 kI! wagi zawierają powyżej 10 do 15 
m kw włącznie: 
a) zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 70 nici włącz-

nie ......... . 
h} zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 70 nici . 

3. Tkaniny bawełniane, które w 1 kg wagi zawierają powyżej 4 do 10 
m kw włącznie: 
a) zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem do 50 nici włącz-

nie _......... 
b} zawierające w 1 cm kw osnowy i wątku razem powyżej 50 nici . 

4. Tkaniny bawełniane, które w 1 kg wagi zawierają do 4 m kw włącz-
nie ...•.. 

5. Welwety bawełniane prążkowane i wzorzyste 
6. Aksamity bawełniane gładkie . 
7. Materiały bawełniane dziane metrowe: 

a} wykonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . 
b) wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
c} wykonane z przędzy pow. Nr. 60 . . . 

8. Gotowe wyroby bawełniane, dziane bez dodatków: 
aj wvkonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . . 
bl wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
ej wykonane z przędzy pow. Nr. 60 do Nr. 80 

" 

-, 

dJ wykonane z przędzy pow. Nr. 80.. ..• 
9. Gotowe wyroby bawełniane dziane z dodatkami tkanin, guzików 

i t. p.: 

10. 
11. 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

al wykonane z przędzy do Nr. 38 włącznie . . 
bl wykonane z przędzy pow. Nr. 38 do Nr. 60 włącznie 
cJ wykonane z przędzy pow. Nr. 60 . 
Firanki bawełniane 
Tiul bawełniany: 
aj o wadze 1 m kw do 50 J!r włącznie • 

II 

bl o wadze 1 m kw pow. 50 do 75 gr włącznie • 
ej o wadze 1 m kw pow. 75 gr 
Tkaniny wełniane barwione 
Tkaniny półwełniane barwione . 
Tkaniny z jedwabiu sztucznego barwione 
Tkaniny półjedwabne barwione . 
Dywany i chodniki z juty barwione • 
Wyroby dziane wełniane barwione . 
Wyroby dziane półwełniane barwione • 
Wyroby dziane z jedwabiu sztuczne!!o barwione • 
Wyroby dziane półjedwabne barwione 
Odzież (ubrania, płaszcze) • . 
Koszule i kołnierzyki bawełniane: białe sztywne 
Koszule bawełniane miękkie. . . 
Materiały filcowe wełniane metrowe barwione 

Nr. 26. 

Zwrot od 100 kg w zło Vt'h 

białe wykoń- I barwione 
czune 

tOo.-

300.-
450.-

150.-
250.-

70.-
120.-

50.-
110.-
200.-

80.-
140.-
220.-

130.-
180.-
250.-
450.-

150.-

350.-
500.-

200.-
300.-

120.-
170.-

90-
160.-
250.-

130.-
190.-
270.-

180.-
230.--
300-
500.-

150.- 200-
200.- 250.-
280.- 330.-

260.-

520.-
270.-
240.-
95.-
69.30 
51.50 
51.50 
44.~ 

95.-
69.30 
51.50 
51.50 

325-
310.-
300.-
85.-

§ 2. Zwrot cła z tytułu. wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo­
mocą kwitów wywozowych, wystawionych każdora­
zowo przez upoważnione do tego urzędy celne na 
podstawie zaświadczeń związków eksportowych. 

względnie izh przemysłowo - handlowych (§ 4), po 
stwierdzeniu wywozu towarów zagranicę. 

§ 3. Kwity wvwozowe opiewają na okaziciela, 
zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od daty 



Nr. 26. Dziennik Ustaw. Poz. 155, 156, 157 i 158. 295 

, 2) na ulicach, linję przebiegającą przez środek 
danej ulicy; 

3) za linję rzeki Wisły - linję biegnącą lewym 
brzegiem Wisły po stronie starostw grodz­
kich: Północnego, Śródmiejskiego i Połu­
dniowego. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozpor;z;ądzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w po­
rozumieniu z zainteresowanymi ministrami. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem l kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sla'woj Składkowski 

156. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

Q ZD1esleniu gminy wiejskiej Hulnawieś w powiecie 
bydgoskim, województwie poznańskiem. ' 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej i dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej ( Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Hutnawieś w powiede 
bydgoskim, województwie poznańskiem znosi się, 
a terytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej Włóki 
w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem l kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewn~trznych: Sławoj Składkowski 

157. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. . 
o zniesieniu obszaru dworskiego Baszyny w powie­

cie krotoszytskim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art . 104 rozporządzenia Prezy· 
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 

o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Baszyny w powiecie 
krotoszyńskim, województwie poznańskiem znosi 
się, a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej 
Orpiszew w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

tss. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 marca 1931 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego Brzoza w powiecie 
krotoszyńskim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Brzoza w powiecie kroto­
szyńskim, województwie poznańskiem znosi się, a te­
rytorjum jego włącLa się do gminy wiejskiej Brzoza 
w tymże powiecie i województwie, za wyjątkiem par­
cel oznaczonych w matrykule podatku gruntowego 
karta l Nr. 66, 67, 68. 69, 70 i 71, które włącza się 
do gminy wiejskiej Dąbrowa w tymże powiecie i wo­
jewództwie. 

§ 2. Wykonanie niniejsze!!o rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
(.'ie z Quiem 1 kwietnia 1931 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Sklad.iowski 


